РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» октября 2022г.   № 357

                            пос. Красная Заря

О назначении публичных слушаний

по проекту районного бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом Краснозоренского района Орловской области, Положением о пуб-

личных слушаниях в Краснозоренском районе, администрация Краснозоренского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести публичные слушания по проекту районного бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.

2. Публичные слушания провести в форме слушаний в администрации райо-

на 11 ноября 2022 года в 10 часов по адресу: Краснозоренский район, п. Красная за-

ря, ул. Ленина, дом 1, зал заседаний.

3.Ответственным лицом за подготовку и проведения публичных слушаний

назначить начальника финансового отдела администрации района  Овсянникову

С.А.

4.Опубликовать данное постановление в районной газете «Красная Заря» и

на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                               И.А. Пряжников

       Прогнозируемое поступление доходов в  районный бюджет на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

Код Наименование показателя
Сумма, тыс.рублей

2023 год 2024 год 2025 год

  ВСЕГО 188 754,8 178 077,4 180 255,4

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 72 383,2 70 190,5 72 368,5

  Налоговые доходы 42 262,2 43 102,5 49 262,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 757,1 29 229,0 35 150,0

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 28757,1 29229,0 35150,0

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8481,1 8697,5 8697,5

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Рос-

сийской Федерации 8481,1 8697,5 8697,5

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4544,0 4696,0 4915,0

1 05 01000 01 0000 110

Единый налог, взимаемый с применением

упрощенной системы налогообложения 960,0 1000,0 1050,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3024,0 3136,0 3255,0

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 560,0 560,0 610,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 480,0 480,0 500,0

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 480,0 480,0 500,0

  Неналоговые доходы  30121,0 27088,0 23106,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 14775,0 14780,0 14785,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных  14775,0 14780,0 14785,0

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена

и которые расположены в границах посе-

лений, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 14500,0 14500,0 14500,0

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных райо- 275,0 280,0 285,0

нов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

1 12 00000 00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-

РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 45,0 47,0 50,0

1 12 01000 01 0000 120

Плата за негативное  воздействие  на

окружающую среду 45,0 47,0 50,0

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 15200,0 12150,0 8150,0

1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении учре-

ждений, находящихся в ведении органов

управления муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в

части реализации основных средств по

указанному имуществу 200,0 150,0 150,0

1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 15000,0 12000,0 8000,0

1 15 00000 00 0000 000

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И

СБОРЫ 1,0 1,0 1,0

 1 15 02050 05 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного

самоуправления (организациями) муници-

пальных районов за выполнение опреде-

ленных функций 1,0 1,0 1,0

1 16 00000 00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА 100,0 110,0 120,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 116371,6 107886,9 107886,9

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 111371,6 102886,9 102886,9

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 15021,0 7878,0 7878,0

2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных райо-

нов  на  выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 15021,0 7878,0 7878,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований (межбюджетные субсидии) 10593,5 10432,8 10432,8

2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального

ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дво-

ровым территориям многоквартирных до-

мов населенных пунктов 7000,0 7000,0 7000,0

2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на софинансирование расходных обя-

зательств субъектов Российской Федера-

ции, связанных с реализацией федеральной

целевой программы "Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на 2019 -

2024 годы" 139,9

2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образователь-

ных организациях 2109,9 2089,7 2089,7

2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на реализацию мероприятий по обес-

печению жильем молодых семей 225,1 224,5 224,5

2 02 29999 05 0000 150

Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов  1118,6 1118,6 1118,6

в том числе

- субсидии на возмещение расходов бюд-

жетов муниципальных образований на

обеспечение питанием учащихся муници-

пальных общеобразовательных учрежде-

ний  1118,6 1118,6 1118,6

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 79068,2 77607,8 77607,8

2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюжетам муниципальных рай-

онов на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 1199,2 1199,2 1199,2

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Феде-

рации 3894,1 3894,1 3894,1

в том числе:

- субвенция на выполнение государствен-

ных полномочий по формированию и ор-

ганизации деятельности административ-

ных комиссий на территории Орловской

области 327,4 327,4 327,4

- субвенция на осуществление государ-

ственных полномочий по формированию и

организации деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их

прав  359,3 359,3 359,3

- субвенция на выполнение полномочий в

сфере опеки и попечительства 891,9 891,9 891,9

- субвенция на выполнение полномочий в

сфере трудовых отношений 331,2 331,2 331,2

- субвенции на осуществление полномочий

по расчету и предоставлению дотаций

бюджетам поселений 1984,3 1984,3 1984,3

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также на

оплату труда приемному родителю 4382,8 4382,8 4382,8

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на  компенсацию части родитель-

ской платы за содержание ребенка в госу-

дарственных и муниципальных образова-

тельных учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную программу

дошкольного образования 417,8 426,1 426,1

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализирован-

ных жилых помещений  3194,0 3194,0 3194,0

2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на осуществление  первичного

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 792,5 820,0 820,0

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на составление (изменение) спис-

ков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 3,4 3,0 3,0

2 02 39999 05 0000 150

Прочие субвенции, зачисляемые в бюдже-

ты муниципальных районов 65184,4 63688,6 63688,6

в том числе:

- субвенция на финансовое обеспечение

образовательного процесса в учреждениях

общего образования 65134,4 63638,6 63638,6

-  субвенция на выплату единовременного

пособия усыновителям по Закону Орлов-

ской области от 12 ноября 2008 года №832-

ОЗ "О социальной поддержке граждан,

усыновивших (удочеривших) детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей" 50,0 50,0 50,0

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 6688,9 6968,3 6968,3

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 136,0 136,0 136,0

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное ру-

ководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 6552,9 6832,3 6832,3

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  5000,0 5000,0 5000,0

2 07 05030 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов 5000,0 5000,0 5000,0

Прогноз районного бюджета по расходам на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование РПр Пр

Сумма, тыс. рублей

2023 год 2024 год 2025 год

ИТОГО     191911,0 180989,5 182148,1

Общегосударственные вопросы 0100   29401,3 26336,9 26326,9

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 0100 0102 1191,1 1091,8 1091,8

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 0100 0103 10,0 10,0 10,0

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 0100 0104 12099,2 11102,9 11102,9

Судебная система 0100 0105 3,4 3,0 3,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 0100 0106 3485,6 3199,7 3199,7

Резервные фонды 0100 0111 100,0 100,0 100,0

 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 12512,0 10829,5 10819,5

Национальная оборона 0200   842,5 870,0 870,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 792,5 820,0 820,0

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 50,0 50,0 50,0

Национальная экономика 0400   16251,1 16287,5 16277,5

Общеэкономические вопросы 0400 0401 30,0 30,0 30,0

Транспорт 0400 0408 650,0 500,0 500,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 15481,1 15697,5 15697,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 90,0 60,0 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1767,7 1643,7 1020,0

Жилищное хозяйство 0500 0501 105,0 105,0 105,0

Коммунальное хозяйство 0500 0502 1000,0 1138,7 780,0

Благоустройство 0500 0503 662,7 400,0 135,0

Охрана окружающей среды 0600   120,0 50,0 50,0

Охрана объектов растительного и животного мира и

среды их обитания 0600 0603 120,0 50,0 50,0

 Образование 0700   123528,4 115203,5 114951,8

Дошкольное образование 0700 0701 17 985,9 15 848,8 15 848,8

Общее образование 0700 0702 95 333,0 90 158,3 90 124,6

Дополнительное образование детей 0700 0703 6 431,8 5 734,8 5 516,8

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 390,0 340,0 340,0

Другие вопросы в области образования 0700 0709 3387,7 3121,6 3121,6

Культура и кинематография 0800   8039,7 6659,8 6659,8

Культура   0800 0801 6837,4 5556,0 5556,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  0800 0804 1202,3 1103,8 1103,8

Социальная политика 1000   9764,5 9771,8 9771,8

Пенсионное обеспечение 1000 1001 280,0 280,0 280,0

Социальное обеспечение населения 1000 1003 160,0 160,0 160,0

Охрана семьи материнства и детства 1000 1004 8432,6 8439,9 8439,9

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 891,9 891,9 891,9

Физическая культура и спорт 1100   90,0 80,0 80,0

Массовый спорт 1100 1102 90,0 80,0 80,0

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 1300   1,5

Обслуживание государственного внутреннего и му-

ниципального долга 1300 1301 1,5

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 1400   2104,3 1984,3 1984,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти  бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 1400 1401 1984,3 1984,3 1984,3

Иные дотации 1400 1402 120,0

Условно утвержденные расходы 9900     2102,0 4156,0